
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 34 DEL 09/04/2024 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE DELL'IMPORTO CONTRATTUALE 
SECONDO SEMESTRE ANNO 2023 - ORION SRL 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• con delibere del C.D.A. in data 13 settembre e 11 ottobre 2021 è stato stabilito di procedere 
all’affidamento triennale del servizio di Data Protection Officer (DPO), al fine di ottemperare 
Regolamento UE 2016/679 in materia di trattamento dei dati personali; 
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 21/1945 del 09/12/2021 veniva determinato di affidare 
alla Orion Srl C.F. e P.IVA 01762770038 con sede legale in Corso Roma, 138/140 - 28883 
Gravellona Toce (VB), il servizio triennale di DPO (Data Protection Officer) per l’importo di euro 
7.140,00 oltre IVA pari a complessivi euro 8.710,80 (senza oneri di sicurezza); 
 
• in data 09/12/2022 è stato stipulato il contratto prot. n. 21/1946. 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione del servizio a firma del RUP Simona Paracchini in data 13 
marzo 2024 prot. n. 24/911 dal quale risulta che la fornitura del servizio è stata regolarmente 
espletata, per il secondo semestre dell’anno 2023, con esito positivo; 
 
Viste le fatture 614/E del 31/07/2023 e 847/E del 31/10/2023, con le quali la ditta Orion Srl richiede 
l'erogazione dell'importo contrattuale per il secondo semestre dell’anno pari a € 1.190,00 oltre a 
IVA secondo stato avanzamento lavori e secondo quanto stabilito dal contratto del 09/12/2022 
prot. n. 21/1946, ai sensi della normativa vigente. 
 
Ritenuto di riconoscere alla ditta Orion Srl affidataria del servizio in argomento, l’importo 
contrattuale parziale secondo stato avanzamento lavori pari a € 1.190,00 oltre a IVA per € 261,80, 
così per complessivi € 1.451,80. 
 
Acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC) prot. n. INAIL_42825007 del 07/03/2024 
con esito regolare (valido fino al 05/07/2024). 
 
Acquisita dall’Agenzia delle Entrate di Verbania l’attestazione di assenza di violazioni tributarie 
datata 25 marzo 2024. 
 
 



  

 

 

Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

• Di riconoscere e liquidare alla ditta Orion Srl C.F. e P.IVA 01762770038 con sede legale in 
Corso Roma, 138/140 - 28883 Gravellona Toce (VB) affidataria del servizio triennale di “DPO – 
Data Protection Officer”, giusto contratto prot. n. 21/1946 del 09/12/2022, l'importo contrattuale 
relativo al I semestre dell’anno previsto dall'art. 125 del D.Lgs. 36/2023, pari a € 1.190,00 oltre 
a IVA per € 261,80, così per complessivi € 1.451,80. 

• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale della Società 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 

 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 

 


